СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЩЁЛКОВО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 14.06.2019 № 1015/91-230-НПА
О системе налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности на территории городского округа Щёлково Московской области
 В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации Совет депутатов городского округа Щёлково Московской области
Р Е Ш И Л:

1. Ввести на территории городского округа Щёлково Московской области систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности.

2. Применить систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории городского округа Щёлково Московской области (далее – единый налог) в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:

2.1. Оказания бытовых услуг (по кодам видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и кодам услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определённым Правительством Российской Федерации);
2.2. Розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;
2.3. Розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;
2.4. Оказания ветеринарных услуг;
2.5. Оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;
2.6. Оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);
2.7. Оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;
2.8. Оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;
2.9. Оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;
2.10. Распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;
2.11. Размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;
2.12. Оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;
2.13. Оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;
2.14. Оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.

3. Установить значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности, в том числе ассортимент товаров (работ, услуг) и особенности места ведения предпринимательской деятельности, в соответствии с настоящим пунктом:
	N п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	Значения корректирующего коэффициента К2

	Город
	Посёлок
	Село,
деревня

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Оказание бытовых услуг, за исключением:
	0,95
	0,85
	0,75

	1.1.
	Ремонт, окраска и пошив обуви
	0,75
	0,65
	0,55

	1.2.
	Ремонт и пошив швейных, меховых  и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи; ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	0,75
	0,65
	0,55

	1.3.
	Услуги прачечных
	0,85
	0,75
	0,65

	2.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы, за исключением:
	0,95
	0,75
	0,5

	2.1.
	Розничная торговля детским ассортиментом продовольственных и непродовольственных товаров
	0,75
	0,6
	0,4

	3.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	0,95
	0,75
	0,5

	3.1.
	Реализация товаров с использованием торговых автоматов
	1,0
	1,0
	1,0

	4.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров
	0,95
	0,75
	0,5

	5.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, расположенные на территории посёлков, сёл и деревень с численностью постоянного и (или) преимущественно проживающего населения не более 500 человек
	-
	0,3
	0,3

	6.
	Развозная и разносная розничная торговля
	1,0
	1,0

	1,0

	7.
	Оказание ветеринарных услуг
	1,0
	1,0
	1,0

	8.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	1,0
	1,0
	1,0

	9.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках
	1,0
	0,7
	0,5

	10.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	1,0
	1,0
	1,0

	11.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров
	1,0
	1,0
	1,0

	12.
	Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, имеющий зал обслуживания посетителей
	1,0
	1,0
	1,0

	13.
	Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, не имеющий зала обслуживания посетителей
	1,0
	1,0
	1,0

	14.
	Услуги общественного питания, осуществляемые в общеобразовательных учреждениях начального профессионального, среднего профессионального образования и специальных (коррекционных) образовательных учреждениях для обучающихся и воспитанников с отклонениями в развитии
	0,5
	0,4
	0,4

	15.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло), кроме:
	0,6
	0,6
	0,6

	15.1
	Наружной рекламы социального характера
	0,005
	0,005
	0,005

	16.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,6
	0,6
	0,6

	17.
	Распространение наружной рекламы с использованием электронных табло
	0,6
	0,6
	0,6

	18.
	Распространение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	1,0
	1,0
	1,0

	19.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	1,0
	1,0
	1,0

	20.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	1,0
	1,0
	1,0

	21.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	1,0
	1,0
	1,0

	22.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания
	1,0
	1,0
	1,0

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
Исполняющий полномочия Главы

городского округа Щёлково

          С.В. Горелов
Председатель Совета депутатов

городского округа Щёлково

                                       Н.В. Суровцева